[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	04.12.2024

	№
	706

	пгт Свеча

Об установлении публичного сервитута

	В соответствии со ст. 23, гл. V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, утвержденными постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области 18.03.2014 № 153, на основании ходатайства Открытого акционерного общества «Российские железные дороги»  (далее – ОАО «РЖД») от 17.09.2024 об установлении публичного сервитута, предоставленной схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории,  администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить публичный сервитут в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории в пользу ОАО «РЖД» (ОГРН 1037739877295, ИНН 7708503727)  в целях эксплуатации линейного объекта водопровода к посту ЭЦ и компрессионной ст. Юма субъектом естественной монополии (ОАО «РЖД») в сфере деятельности ОАО «РЖД» и для организации водоснабжения населения в рамках реализации ст. 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», при отсутствии у ОАО «РЖД» прав, предусмотренных законодательством Российской Федерации, с учетом того, что строительство линейного объекта осуществлено до введения в действие Градостроительного кодекса РФ (30.12.2004), согласно сведениям о границах публичного сервитута, площадью 3269 кв. м., в отношении:
1.1. Земельного участка  с кадастровым номером 43:29:320401:1, местоположение: Кировская обл, р-н Свечинский, ж/д ст Юма;
1.2. Земельного участка  с кадастровым номером 43:29:320413:43, местоположение: Кировская обл, р-н Свечинский;
1.3. земель неразграниченной государственной собственности в границах населенного пункта кадастрового квартала 43:29:320401, расположенного по адресу: Кировская обл, р-н Свечинский, ж/д ст. Юма;
1.4.  земель неразграниченной государственной собственности в границах населенного пункта кадастрового квартала 43:29:320413, расположенного по адресу: Кировская обл, р-н Свечинский.
 2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории.
3. Срок действия публичного сервитута, устанавливаемого настоящим постановлением – 49 (сорок девять) лет.
4. Плата за публичный сервитут на основании пп. 3, 4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
6. Отделу по имуществу и земельным ресурсам управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа Кировской области в течение 5 рабочих дней:
- направить обладателю сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;
- направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав.
Глава Свечинского
муниципального округа                                       	                       Г.С. Гоголева

image1.jpeg